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Prishting

Republika Kosova — Republic of Kosovo
Qeveria — Vlada — Government
Ministria e Kulturés dhe Turizmit / Ministry of Culture and Tourism/ Ministarstvo

Kulture i Turizma

Kabineti i Ministres
Kabinet Ministra
Minister’s Office

Nr.21/2026
Daté: 26.03.2026

Ministrja e Ministrisé s& Kulturés dhe Turizmit, znj. Saranda Bogujevei, né mbéshtetje t€ nenit 11
paragrafi 1, nén-paragrafi 1.5. t€ Ligjit Nr.08/L -117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, nenit
9 paragrafi 2 t& Rregullores (QRK) - Nr. 17/2024 ¢ Punés sé Qeverisé sé Republikés s& Kosovés si

dhe né mbéshtetje t& nenit 15, paragrafi

VENDIM

3, t& Ligjit Nr. 08/L — 111 pér Arkivat, nxjerr kété:

1. Miratohet Rregullorja (MKT) Nr. 03/2026 pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Nxjerrjes s¢
Materialit Arkivor Jasht& Agjencisé Shtetérore t& Arkivave t& Kosoves.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit n&¢ Gazetén Zyrtare t& Republikés s€ Kosovés.

Vendimi i dérgohet:
e Kabinetit té Ministres;
Sekretarit té Pérgjithshém;

Departamentit Ligjor;
Arkivit té MKT-sé.

Agjencisé Shtetérore e Arkivave 1é Kosovés;




